
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    179    DEL     07/03/2023 

ACCERTAMENTO VERSAMENTO VALORE ORNAMENTALE DALLA SOC. 
N.  S.R.L.  A  SEGUITO  DI  ABBATTIMENTO  DI  PIANTE  PUBBLICHE,   AI 
SENSI DEL REGOLAMENTO DEL VERDE URBANO PUBBLICO E PRIVATO 
APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  DI  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  13 
DEL 19-02-2009  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   MANUTENZIONE VERDE URBANO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 225 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 179 del 07/03/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la richiesta pervenuta dalla soc. Nautic S.r.l. in data 16/12/2022 nella quale si 
richiedeva l’abbattimento di alcune piante pubbliche in via I. Bandiera per permettere il  
passaggio di carichi eccezionali con scafi di notevoli dimensioni da consegnare al cantiere 
Ferretti;

VISTO il versamento di Euro 20.903,52  oltre le spese di istruttoria di Euro 100,00 
per un totale di Euro 21.003,52  effettuato tramite bonifico bancario in data 06/02/2023 
dalla  soc.  Nautic  S.r.l.  in  conformità  a  quanto  previsto  nel  Capitolo  II  art.  2  del 
Regolamento Comunale del Verde Urbano Pubblico e Privato (approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 13 del 19/02/2009);

Vista  l’autorizzazione  rilasciata  in  data  06/02/2023  prot.  5351  relativa 
all’abbattimento di n. 2 piante pubbliche della specie Pino domestico (Pinus pinea) in via I. 
Bandiera;

Ritenuto  quindi  necessario  provvedere  all'accertamento  di  dette  entrate  sui 
competenti capitoli del bilancio 2023;

VISTO, inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il D. Lgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche 
sotto il profilo motivazionale;

2) di accertare l’entrata di Euro 21.003,52= come segue:

-  Euro  20.903,52  sul  cap.  425000  “INTROITI  DALL'APPLICAZIONE  DEL 
REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA  TUTELA  DEL  VERDE  URBANO”  del 
bilancio 2023, p.c.f. 3.02.02.99.000;

- Euro 100,00= sul Capitolo 405.000 "Proventi vari del settore Ambiente e Manutenzione 
Urbana" del bilancio 2023, p.c.f. 3.01.02.01.000;

3)  di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Claudia  M.  Rufer,  il  responsabile  del 

Pratica n. 225 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 179 del 07/03/2023 Pag. 2 di 3



procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/03/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 225 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 179 del 07/03/2023 Pag. 3 di 3


